



Rok liturgiczny
2024/2025

Sprawozdanie duszpasterskie
Szkolna wigilia
Święto św. Szczepana
Rok Jubileuszowy
Ogłoszenia i intencje



*"... Jest wielką przygodą nauczyć
prawdę wiary młodego ignoranta
i zapobiec chociaż jednemu grze-
chowi śmiertelnemu ..."*

Myśli św. Jana Bosko

Wśród Nas

Rok XXXIII 2025 nr. 1

5.01. 2025 r.

Pierwsze jest Słowo

W epoce dominacji obrazów słowo wydaje się czymś archaicznym. W jednym kadrze lub filmiku można zawrzeć informacje, do przekazania których potrzeba setek słów. A jednak Bóg nieustannie wybiera słowo, bowiem dla Niego ważniejsze jest nawiązanie relacji z człowiekiem, a nie tylko przekazanie informacji. Słowo jest nośnikiem obecności, a jedną z bolesnych form przemocy jest odmowa mówienia lub słuchania. „Nie mów do mnie! Nie chcę cię słuchać!” to komunikat, że zamykamy się we własnym, egoistycznym świecie, w którym słuchamy wyłącznie siebie i adorujemy dzieła własnych rąk. Bez słuchania Słowa, którym jest Chrystus, stajemy się bałwochwalcami. I nie ma znaczenia w imię jakiej prawdy, filozofii lub ideologii nie chcemy słuchać.

Nie zostawiaj mnie, Panie, na bezdrożach słuchania wyłącznie siebie samego i swoich racji. Każdego poranka otwieraj moje uszy i serce na Twoje słowo, na Twoją obecność.



Sprawozdanie duszpasterskie z roku 2024 r.

„Śpiewajcie Panu pieśń nową. Śpiewaj Panu, ziemio cała”. Tymi słowami dzisiejszego psalmu chcemy rozpocząć dziękczynienie za wszelkie dobro, jakiego w tym roku doświadczyliśmy od Boga. Chcemy dostrzec, jak wiele darów otrzymaliśmy z ręki Stwórcy. Dziękujemy za owoce rozwoju materialnego i duchowego. Dzisiejsza Ewangelia mówi nam o tym, że ci wszyscy, którzy przyjęli Jezusa – owo Słowo, które stało się ciałem – otrzymali moc, aby się stali dziećmi Bożymi. Chcemy więc dzisiaj dziękować dobremu Bogu za to, że tak wielu spośród nas przyjmowało to Słowo w sakramentach. Że Jezus tak wielu spośród nas umocnił przez sakramenty na drodze stawania się Bożymi dziećmi. Niedzielna Eucharystia gromadzi w naszym kościele 60 % mieszkańców naszej parafii. Cieszymy się każdą i każdym z Was tu przybywających, choć martwimy się o tych, których widać tu rzadko albo wcale. To smutna prawda, że nie wszystkie drogi prowadzą dzisiaj ludzi do kościoła, do sakramentów świętych. Ten wielki problem rani i obraża przede wszystkim Dobrego Boga. W mijającym roku 1 dziecko przyjęło chrzest i tym samym zostało włączone do wspólnoty Kościoła. Do Pana odeszli następujący nasi parafianie: Aniela Cofalik, Stanisław Granat, Włodzimierz Mańko oraz z poza parafii Grażyna Pochyła. Pamiętajmy o naszych drogich zmarłych w stałej modlitwie w domu, w kościele i przy grobie.

Komunii świętej przystąpiło 6 dzieci z naszej parafii. Obecnie przygotowuję się z naszej parafii 7 dzieci, niektórych z nich nie widać w kościele, nie widać w kościele także młodzieży - Pytam więc ich rodziców gdzie oni są?.

Do bierzmowania przygotowuje się w cyklu 3 rocznym 4 dzieci z klasy VI i VII. Do służby liturgicznej należy 5 dzieci – 3 chłopców i 2 dziewczyny. Działają 3 róże różańcowe oraz Chór parafialny. Całym sercem składamy dzięki za bezmiar Bożych łask jakie spłynęły na nas w czasie rekolekcji parafialnych wielkopostnych i adwentowych. Dobremu Bogu dziękujemy za peregrynację obrazu Najświętszego Serca Jezusowego w parafii i w naszych domach. Duchowym przeżyciem była, także uroczystość 90 – lecia szkoły Polańskiej. Na co dzień o nasz kościół dbamy poprzez piękne dekoracje świąteczne Bożonarodzeniowe czy Wielkopostne a także okazjonalne. W tym miejscu dziękuję grupom, które się angażują, dziękuję p. Dorocie i P. Ani. Dziękuję p. Bożenie za sprzątanie kościoła.

W tym roku ofiara na sprzątanie kościoła będzie wynosiła nadal 170 zł. Na sprzątanie Kościoła wpłaciło 57 rodzin, to bardzo cieszy. Prosiłbym także jeszcze o dobrowolne ofiary w kopertach na ogrzewanie kościoła od rodziny.

W parafii w tym roku zmienił się wystrój świątyni:

- są już trzy nowe witraże,
- nowe siedzenia w prezbiterium
- oraz sprzęt multimedialny do wyświetlania pieśni.

Na pewno to by nie powstało bez waszego zaangażowania i pomocy materialnej. Na nowym placu zabaw powstała altana i namiot pod stół do tenisa stołowego.

W przyszły roku będziemy starali się aby kolejne witraże zostały zamontowane. Został już zaprojektowany parking przed Kościołem i został przedstawiony projekt o dofinansowanie do Gminy i do naszej Inspektorii.

Na terenie naszej parafii gruntownie zostały odnowione 2 dzwonnice przy cerkwi i na placu dawnego Kościoła Rzymskokatolickiego – te inwestycje zostały wykonane dzięki dofinansowaniu rządowemu z Polskiego Ładu. Dziękuję więc wszystkim, którzy to Boże i ludzkie dzieło wspierają nieustannie od 6 lat mojej tutaj obecności. Dziękuję za wszelkie dobro, które splywa do naszej wspólnoty przez pracę Ks. Mieczysława. Bóg zapłać !.

Kościół jest piękny oby służył przez następne pokolenia.

Wszystkim za wszystko składam Bóg zapłać. „Niech cię Pan błogosławi i strzeże. – Amen.

Szkolna wigilia

Tradycyjnie, jak co roku, w ostatnich dniach nauki przed świętami Bożego Narodzenia, w szkole organizowana jest szkolna wigilia. Tak było i tym razem. W dniu 19 grudnia, po pięciu lekcjach, w pięknie udekorowanej klasie, zebrała się cała społeczność szkolna. Nauczyciele i uczniowie, wraz z ks. Markiem, odmówili modlitwy oraz wysłuchali fragmentu

Ewangelii odczytanej. Nie zabrakło oczywiście podzielenia się opłatkiem i złożenia życzeń z okazji Narodzenia Pana. Następnie, przy akompaniamencie pani Ani, rozpoczęło się kolędowanie. Wyśpiewano najbardziej popularne kolędy i pastorałki.



Kolejnym punktem szkolnego świętowania, był wspólny poczęstunek poszczególnych klas ze swoimi wychowawcami. Na zakończenie, było robienie klasowych zdjęć.



W dzień świętego Szczepana rzucali wierni z Polany owsem w kapłana.

Zgodnie z tradycją ludową w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia w kościele odbywało się święcenie owsa. Zwyczaj ten nadal jest praktykowany w niektórych parafiach. Kościół uznał ten prastary zwyczaj obsypywania się owsem za symbol męczeństwa i kamieniowania św. Szczepana. Kamienie zastąpiło konkretne zboże

Dlaczego akurat owies?

„Ozdoba Kościoła Katolickiego” z 1739 r. tłumaczy, że wyróżnia się on spośród innych zbóż tym, iż każde ziarno rośnie na osobnym źdźble i każde osobno można zobaczyć, tak jak cnoty św. Szczepana. Przeczytamy, także że posiane ziarno owsa jest początkiem drugiego owsa, tak jak św. Szczepan jest nasieniem męczenników.

Kobiety szykowały też więcej jedzenia, **ponieważ dzień św. Szczepana otwierał zwyczajowo czas odwiedzin.**

Okres od św. Szczepana do Trzech Króli, upływał na wzajemnym odwiedzaniu się i goszczeniu. W czystych, posprzątanym i ciągle jeszcze świątecznie udekorowanych domach czekało się ten raz w roku na specjalną wizytę, wizytę księdza.



Rok Jubileuszowy A.D. 2025

CO TO JEST JUBILEUSZ?

W Kościele Katolickim Jubileusz lub Rok Jubileuszowy jest to czas odpustu zupełnego, czas pojednania, nawrócenia i odpuszczenia grzechów.

Rok Jubileuszowy zatem jest przede wszystkim rokiem Chrystusa. Bierze się to ze Starego Testamentu, z księgi Izajasza gdzie Chrystus jest tym, który wypełnia starożytny jubileusz przychodząc jako ten, który „obwieszcza rok miłosierdzia Pana”.



Jest on również po to by promować świętość życia i do tej świętości zachęcać.

Dnia 24 grudnia 2024 o godzinie 19.00 papież Franciszek uroczystie otworzył Święte Drzwi w Bazylice Świętego Piotra i tym samym inaugurował Rok Jubileuszowy 2025.

Drzwi Święte są nieodłącznym elementem każdego Jubileuszu. Przejście przez nie umożliwia pielgrzymom uzyskanie **odpustu zupełnego**. Tradycja nawiązuje do słów z Ewangelii: *Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony* (J 10, 9). Oprócz Drzwi Bazyliki św. Piotra w Watykanie, Franciszek otworzy drzwi innych bazylik: Santa Maria Maggiore, św. Jana na Lateranie oraz św. Pawła za Murami. Dodatkowo w każdej diecezji w Polsce wyznaczone są tzw. **kościół stacyjne**, które pozwalają uzyskać odpust zupełny bez konieczności pielgrzymowania aż do Włoch.

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Przeżywamy radość z Narodzenia Pańskiego. Po Mszy św. o godz. 11.00 zmiana tajemnic różańcowych.
2. W poniedziałek, 6 stycznia Uroczystość Objawienia Pańskiego, w naszej tradycji zwana świętem Trzech Króli. Tego dnia w kościele pobłogosławimy kadzidło i kredeę. Msze św. w naszej świątyni o godz. 8.00 i 11.00. W tym dniu obchodzimy Dzień Pomocy Misjom i Misyjny Dzień Dzieci. Składka zostanie przeznaczona na Misję - polecam ją ofiarności Parafian.
4. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić święto Chrztu Pańskiego.
5. W sobotę 4 stycznia rozpoczęła się wizyta duszpasterska, tak zwana kolęda. Pamiętajmy, że kapłan przychodzi do naszych domów i mieszkań, a przede wszystkim do rodzin z Bożym błogosławieństwem. Następnym dniem kolędy w sobotę 11 stycznia od godz. 10.00. Program kolędy jest wywieszony w gablocie parafialnej.
6. Wszystkim jubilatam i solenizantom tego tygodnia życzymy doświadczenia bliskości Boga, obfitości Jego darów w codziennym życiu oraz opieki Matki Najświętszej.

Intencje Mszy Świętych

5 styczeń - niedziela

godz. 8.00 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Jacek Wądolny
godz. 11.00 1) + Jacek Wądolny 2) Za Parafian

6 styczeń poniedziałek - Uroczystość Trzech Króli

godz. 8.00 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Ks. Jerzy Górny
godz. 11.00 1) + Włodzimierz Mańko od Barbary Pińkowskiej
2) O zdrowie i bl. Boże dla rodz. Marii i Edwarda Borzęckich

7 styczeń - wtorek 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Kazimierz Sikora

8 styczeń - środa 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Kazimierz Sikora

9 styczeń - czwartek 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Kazimierz Sikora

10 styczeń - piątek 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Kazimierz Sikora

11 styczeń - sobota o godz. 8.00 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Kazimierz Sikora

12 styczeń - niedziela

godz. 8.00 1) + Maria Wcisło (gr.)
godz. 11.00 1) + Franciszek Krakowski 3 roc. śm.
2) Za Parafian